UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
     V/v chỉ đạo tăng cường công tác
      thi hành án dân sự trên địa bàn
                      thành phố

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 2126/UBND-NCKTGS ngày 24/9/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc chỉ đạo tăng cường công tác thi hành án dân sự trên

địa bàn thành phố (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

         1. Tích cực, chủ động, phối hợp chặt chẽ, toàn diện với các cơ quan Thi

hành án dân sự thành phố (sau đây gọi tắt là cơ quan THADS) trong việc cung

cấp các thông tin của đương sự phục vụ công tác thi hành án, xác minh điều

kiện thi hành án, thuyết phục, đôn đốc đương sự tự nguyện thi hành án, tham

gia cưỡng chế thi hành án khi có yêu cầu, phối hợp tốt việc tuyên truyền pháp

luật về thi hành án dân sự, bảo đảm tính chính xác, trách nhiệm, hiệu quả cao

và an toàn.

   2. Tập trung, thống nhất, tạo điều kiện thuận lợi để cơ quan THADS tổ

chức thi hành án hiệu quả, đảm bảo theo quy định của pháp luật đối với những

việc thi hành án lớn, án trọng điểm, phức tạp, nhạy cảm, có khả năng ảnh

hưởng lớn đến tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương,

liên quan đến nhiều cấp, nhiều ngành hoặc còn vướng mắc, bất cập về việc áp

dụng quy định của pháp luật.

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-11-11T15:42:38+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T17:19:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T17:19:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T17:19:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T17:19:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!